

Mini Eurowizja na Wileńszczyźnie Festiwal Piosenki Polskiej Dzieci i Młodzieży Szkolnej

Ryszard Rotkiewicz,

pl.delfi.lt

czwartek, 16 maj 2013 r. 13:03

Festiwal Piosenki Polskiej Dzieci i Młodzieży Szkolnej

© DELFI (fot. R.Rotkiewicza)

W Domu Kultury Polskiej po raz 14 Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie "Macierz Szkolna" zorganizowało Festiwal Piosenki Polskiej Dzieci i Młodzieży Szkolnej.

Do udziału w konkursie zakwalifikowało się 61 uczniów z 38 szkół polskich Wilna oraz z całej Wileńszczyzny. Uczestników podzielono na pięć kategorii: dzieci do lat 8, dzieci od 8 do 11 lat, dzieci od 11 do 13 lat, dzieci i młodzież od lat 13 do 16, młodzież do lat 18.



"Bardzo cieszy, że dzieci od małości rozwijają się muzycznie, że chcą śpiewać. Cieszy, że już w takich małych latach wizerunek sceniczny jest na dosyć wysokim poziomie. Festiwal jest jak najbardziej potrzebny, jest to swoiste podsumowanie rocznej pracy, jest to miejsce, gdzie dzieci mogą zaprezentować swój dorobek sceniczny" - powiedział PL DELFI Jerzy Krupiczewicz, dyrektor Szkoły Sztuk Pięknych w Rudominie.

Występy uczestników oceniali: przewodniczący komisji Jerzy Krupiczewicz oraz Jasia Mackiewicz i Walentyna Trusewicz.

"Na przeszłe festiwale szykowałam konkursantów, a w komisji zasiadam po raz pierwszy. Trudno było wytypować zwycięzcę, ale wspólnymi siłami znaleźliśmy wspólny mianownik" - powiedziała PL DELFI Jasia Mackiewicz, członek komisji i nauczycielka muzyki, metodyk, ze Szkoły Średniej im. ks. Józefa Obrembskiego w Mejszagole.

"Nie chciałabym naszego festiwalu porównywać do Eurowizji, bo nie przepadam za tym konkursem. Uważam, że jest to prawdziwe święto polskiej poezji, święto naszych dzieci uczących się w szkołach polskich, święto piosenki polskiej" - powiedziała Krystyna Dzierżyńska, zastępca prezesa Macierzy Szkolnej i organizatorka festiwalu

Główną nagrodą konkursu był tablet komputerowy.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.